ในส่วนของประเทศไทย ภาครัฐบาลได้ให้ความสำคัญกับปัญหาล้างแวดล้อมเป็น อย่างมาก โดยได้กำหนดแนวทางในการดำเนินงานเพื่อป้องกันแก้ไขปัญหาล้างไว้ในนโยบายของ รัฐบาล ซึ่งอยู่ในแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 7 (พ.ศ. 2535-2539) พร้อมทั้งประกาศให้ประเทศไทยเข้าร่วมดำเนินการ และจัดกิจกรรมในปีสิ่งแวดล้อมอาเซียน 1995 (พ.ศ.2538) ตามมติการประชุม ASOEN โดยให้หน่วยงานกระทรวงวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อมเป็นหน่วยงานรับผิดชอบ

จากนั้นเป็นต้นมาจึงได้มีการประสานความร่วมมือระหว่างส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ บริษัท เอกชนและประชาชนทั่วไปในการดำเนินกิจกรรมต่าง ๆ เพื่ออนุรักษ์ฟื้นฟูสภาพแวดล้อมของ ประเทศไทยให้อุดมสมบูรณ์กลับคืนมาอีกครั้ง โดยมุ่งเน้นที่การปรับปรุงกลไกการพัฒนา สิ่งแวดล้อม องค์การ บทบาทแลกฎหมายที่เกี่ยวกับการบริหารการจัดการสิ่งแวดล้อม ตลอดจน